CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA



Rua Joaquim Procópio de Araújo, 1662 - Fone/Fax: (19) 3561.2811 Estado de São Paulo

E-mail: legislativo@camarapirassununga.sp.gov.br Site: www.camarapirassununga.sp.gov.br

PREFEITO MUNICIPAL

Sala das Sessõles

INDICAÇÃO Nº01/2014

FRESIDENTE

Considerando que Cachoeira de Emas é um dos pontos turísticos mais visitados em nossa cidade;

Considerando que nos finais de semana, sábados, domingos e feriados, o movimento de turistas aumenta sobremaneira;

Considerando que para que seja proporcionado um atendimento melhor e mais rápido aos turistas, seria conveniente que em Cachoeira de Emas houvesse um ponto fixo para ambulância, principalmente nos dias de maior movimento.

Nestas condições, <u>INDICO</u> à Senhora Prefeita Municipal, pelos meios regimentais, verifique a possibilidade de criar um ponto fixo para ambulância, em Cachoeira de Emas, visando proporcionar atendimento mais ágil e eficaz aos banhistas e turistas que visitam Cachoeira de Emas.

Sala das Sessões, 04 de fevereiro de 2014.

Alcimar Siqueira Montalvõõ

Verendor

ntb